

建行首推“双周供”业务

3月5日，建行在郑州地区首家推出“双周供”个人按揭新业务。市民王先生听了建行的新业务后，就详细问题咨询了建行的周经理。

“双周供贷款有什么特点？”王先生问道。周经理说：“双周供打破了传统的按月还款一次，将住房贷款还款周期从原来每月还款一次改变为每两周还款一次，每次还款额为原月供的一半。”王先生说，如果他想贷款20万元，贷款30年，办理双周供贷款有什么好处呢？周经理介绍道，双周供业务能够为房贷客户减负，具体来说有三大好处：一是减少了利息支出，由于加快了还款频率，经过我行测算，采用等额本息还款的客户平均可节省利息9%~20%。“具体到您的实际情况，您可以节约利息5万多元，节息比例达20.43%；二是可以缩短还款期限，您可以提前5年多还清贷款；三是双周供每次还款额为原等额法月供的一半，它的每月实际还款额几乎相当于原来的按月还款额，基本不会增加还款压力。”周经理表示。

据悉，现在不仅新申请客户可以办理“双周供”业务，已经办理了个人住房贷款的老客户也可以申请转换，而且推广期内免收违约金。

建银

泰康人寿 灾区设立现场报案点

5月13日早7点，地震灾害发生后第二天一大早，泰康人寿绵阳中支员工冒着随时发生余震的危险，火速在绵阳设立现场报案点，这是寿险公司第一时间在四川重灾区绵阳设立的现场报案点。随后，泰康人寿又在什邡、绵竹、都江堰、彭州设立现场报案点。截至5月19日10点，泰康人寿四川分公司接到地震理赔报案144起，预计赔付431.19万元，目前已赔付16人，其中不幸身故14人，共支付理赔款56.1万元。

刘露

太平人寿 推“地震孤儿”产品

太平人寿近日推出为“地震孤儿”专项开发设计的公益性产品“太平英才守望教育年金保险”。该保险以保障受灾孤儿未来的教育为出发点，每份教育年金在被保孤儿在6周岁至14周岁期间，每年提供200元初中教育年金，可以用于支付其小学、初中义务教育阶段学杂费；15周岁至17周岁期间，每年提供1000元高中教育年金，可以用于支付其高中阶段学费；年满18周岁可以一次性得到5000元的成才保险金。

祝菁



明明白白投保 不宜轻易退保



保险条款是保险合同的核心内容，消费者在投保前和拿到保单后，一定要认真阅读条款内容。消费者应重点阅读“保险责任”和“除外责任”两项。

保险合同有个重要原则，就是“如实告知”义务。保险法规定，订立保险合同，保险人应当向投保人说明保险合同的条款内容，并可以就保险标的或被保险人的有关情况

提出询问，投保人应如实告知。

虽然退保是消费者享有的一项基本权利，但投保人在投保寿险后不应轻易退保。退保会使投保人在经济上蒙受损失，特别是未交满两年保险费的情况下，退保金更少。退保后再重新投保，会因年龄的增长而多交保险费。为确保消费者权益，长城保险提醒您注意以下几个关键时间：

10天投保犹豫期 一般来说，客户收到保单后的10天是“犹豫期”，投保人要利用这段时间仔细研究保单或详细咨询。

60天缴费宽限期 考虑到投保人可能由于手头资金周转不灵等种种原因，不能按期缴保费，保险公司一般都会设定一个延缴保费的宽限期，大多为60天。

保险合同中止2年内 消费者如果在60天宽限期内未缴保费，保险合同中止，相关保险利益也暂时中止。如果中止保险合同后，想恢复原有保单，一般在保险合同中止2年内，投保人可申请恢复，与保险公司达成复效协议，但要补缴失效期内的保费及利息。

本栏目由长城保险河南分公司协办

新华保险 100 辆理赔车发车

5月23日上午，新华保险河南分公司100辆“理赔专用车”发车仪式在郑州举行。据新华保险河南分公司副总胡渝浩介绍，2008年是该公司“二五”发展开局之年，也是品牌打造之年。此次为17家分支机构配置百辆“理赔专用车”，体现了河南新华在倡导“为客户寻找赔付的理由”独特理赔理念的同时，把快速、及时、有效的理赔真正落到了实处。截至2007年年底，河南新华共实现保费收入达70亿元，累积客户量达100万户。2007年，河南新华在原有“透明理赔”、“十大理赔服务承诺”、“爱心使者鲜花慰问”的基础上，设立“理赔专项慈善基金”，对家中确有困难而按照保险合同却无法赔付的客户发放救济金。在2008年的开门红战役中一炮

打响，取得辉煌战绩，共实现保费收入达14亿元。

据悉，截至目前，河南新华人寿保险的核心业务——15年以上期交保费量已位居河南市场第二，已成为河南寿险市场的大型主力公司之一。未来的河南寿险市场竞争越来越激烈，要在河南寿险市场分得一份“美羹”，只有走品牌发展之路，要找准自己的特色，不断地提升品牌、巩固实力，才能在河南寿险市场中站稳脚跟，才能开拓出新市场。新华保险郑州市公司将在6月份承保的每份保单中提出5元作为赈灾基金捐献给灾区人民。为了回报所有6月份投保新华保险的客户，他们将为这些客户送上一把新华保险的爱心晴雨伞，寓意平安幸福。

晚报记者 吴幸歌 通讯员 徐燕



顺风 66666610 中国服务业协会常务级单位

星宇 67422222 63333331 67538080 63600086 63361111 65953118 拨114转接星宇搬家

大顺 65651818 66666565 61322222 66722222 66668877 66669977 61655555

大众搬家 全国家庭服务业先进单位 热线 60999999 管城区 66835700 二 68885959 66250116 七 67625577 66353118 区 68281111 中原区 67533118 金水 63818118 60978696 水 63836633 66316118 区 65752118 63943188 114查询直转大众搬家 专业拆装 空调家具 免费客服电话：8008836566

军 63732114 作风优良 技术过硬 63732114 东明 加长车 63607777 专业搬运钢琴

吉利 66666212 66666010 六公司 三人专业搬钢琴

吉利 总公司 66666929 66666939 专业搬钢琴、拆装家具、拆装空调、长短途货运24小时服务

67333333 天顺 66666418 专业搬钢琴、拆装家具、空调、长短途货运搬家

吉利 四公司 66668855 66662155 68855333 65736333 66378222

军工 各区 10线 67666555 66666662 65999999 114转 康利 搬家

如意 65011111 三人专业搬钢琴 66666660 68888887 拆装专业 家具保洁 长短途货运

郑 精品专线 无锡 68888888 123 保证信誉 昆山 67111111 3 整车零担 天天发车 24小时内到达 常苏江宜常张太 州州阴兴熟港仓 电话：60962299 68661188 68661221

惠 66222358 65222999 专业搬家 114 转惠民搬家 网址：zzhbj.com.cn

平安 676668981 中原 66833811 管城 69110952 各区总机 69110953 69110952 免费客服电话：8008836093

利民 总部 68888888 123 中原区 67111111 3 管城区 66666611 金水区 63929333 66836587

06年度荣获河南省“百姓信赖诚信企业”

吉祥 633 636 657 888888 热线：63831383 67999999 65558888 66310000 66338704 66200777 66665666 66697777 67273888 63957777 63777777 63730222 65591666 63620000 114 转吉祥搬家 118.114 转吉祥搬家 网址：www.jxbj.com